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تحلیل روز

لبنان؛همچنان افقی تیره وتار 
با وجود گذشت بیش از دو ماه از معرفی »نجیب 
میقاتی« به عنوان نخست وزیــر جدید لبنان، 
به  ایــن کشور  بر  هنوز وضعیت مبهم سیاسی 
ــژه در موضوع تشکیل کابینه حاکم است. وی
به  مربوط  لبنان  در  سیاسی  هرچندبن بست 
ــدود سه ســال از  مــاه هــای اخیر نیست بلکه ح
این وضعیت می گذرد. فضای سیاسی در این 
کشور به گونه ای است که ظاهراً جریان های 
سیاسی نزدیک به 14 مارس تمایلی به تشکیل 
کابینه جدید ندارند زیرا درصددند دوران ریاست 
جمهوری »میشل عون« پایان یابد و کابینه جدید 
با رئیس جمهور جدید تشکیل شــود. ریاست 
جمهوری عون در اکتبر آینده پایان می یابد. به نظر 
می رسد مشکل اصلی در تشکیل کابینه جدید 
ــی جریان های  لبنان، سهم خواهی های وزارت
ــرژی و  سیاسی اســت. وزارتخانه هایی نظیر ان
کشور از جمله وزارتخانه های مورد اختلاف است 
که هر یک از جریان ها سعی می کنند تصدی آن 
را در اختیار گیرند. چالش برای تشکیل کابینه 
جدید در حالی است که پیش از این سعد الحریری 
نیز برای مدت حدود یک سال موفق نشده بود 
کابینه را تشکیل دهد و میقاتی جایگزین وی شد. 
بنابراین، تداوم بن بست در تشکیل کابینه نشان 
می دهد شکاف در لبنان روند افزایشی دارد.از 
این رو، می توان گفت چشم انداز روشنی نیز در 
خصوص معرفی رئیس جمهوری جدید لبنان 
وجود ندارد. طبق قانون اساسی و عرف حاکم 
بر لبنان، معمولًا یک ماه قبل از پایان دوره رئیس 
جمهور فعلی، باید مجلس لبنان، رئیس جمهور 
را انتخاب کند تا خلأ پست ریاست جمهوری 
احساس و دوره انتقال ریاست جمهوری طولانی 
ــدود 30 مــاه به طول  نشود. در دوره قبلی ح
انجامید تا میشل عون در نهایت به عنوان رئیس 
این  شود.نکته  برگزیده  لبنان  جدید  جمهور 
جاست در حالی که لبنان با وخیم ترین شرایط 
اقتصادی خود مواجه اســت، آمریکا حاضر به 
متوقف کردن تحریم علیه این کشور نیست زیرا 
معتقد است تحریم اهرمی علیه حزب ا... است 
و سبب می شود وزن حزب ا... در ساخت جدید 

قدرت لبنان کاهش یابد.

پیشخوان بین الملل 

مـــادِر جونز در پــرونــده ای 
ــط حــزب  ــرای ــی ش ــررس ــا ب ب
جمهوری خواه در آمریکا، 
در  را  آن  مشکلات  ریــشــه 
وقایع سالیان دور می بیند. 
این دو ماهنامه، با انتخاب 

تیتر »حزب جمهوری خواه چگونه عقلش را از 
دست داد« معتقد است این حزب خیلی پیشتر 
از دونالد ترامپ نشانه هایی از گم کردن راه را 
در خود نشان داده و هر اتفاقی در آینده برای 
ترامپ نیز بیفتد، این روند کنونی، آن ها را به 

نزول بیشتری خواهد فرستاد.

بر اساس نتایج نظرسنجی 
جدید»ایپسوس/یو.اس.
ای تــودی«، برنی سندرز، 
ایــالــت  مستقل  ــور  ــات ــن س
ورمونت آمریکا که قبل از 
ایــن در رقابت هــای درون 

حزبی دموکرات ها برای تعیین نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری این حزب شرکت داشته، در میان 
فهرستی از ۲3 نامزد احتمالی ریاست جمهوری 
انتخابات سال ۲0۲4 آمریکا بالاترین درصد تایید 
را به دست آورد.4۶ درصد از پاسخ دهندگان گفتند 
که حداقل دیدگاهی تا حدی مثبت درباره برنی 
سندرز دارند،در این نظرسنجی جو بایدن،  با کسب 
نظر مثبت 43 درصد رتبه دوم را به خود اختصاص 
داد، کامالا هریس و مایک پنس، هر دو دست کم 40 
درصد رای مثبت از جانب پاسخ دهندگان دریافت و 
به ترتیب رتبه های سوم و چهارم را بین کل نامزدها 

در این زمینه کسب کردند.

ازدواج  ــار  ب دو  خبر  انتشار 
کردن یکی از مقامات طالبان 
در یک هفته، بین کاربران 
افغان شبکه های اجتماعی 
واکــنــش هــایــی را بــه دنبال 
ــه نــام  ــت.از او ب ــ ــه اسـ ــت داش

شمس الدین همایون، ولسوال)فرماندار( درقد 
ولایت تخار افغانستان یاد و گفته شده او در یک هفته، 
با یک بیوه و چند روز بعد با یک دختر جوان ازدواج 
کرده است.بسیاری این کار او را نکوهش کرده و 
گفته اند که »طالبان در راه خدا جهاد کرده بودند اما 
حالا مصروف عیش و نوش خود هستند.«یکی دیگر 
از کاربران نیز نوشت: »مردم افغانستان از گرسنگی 
اعضای بدن خود را می فروشند، این ها در فکر 

عروسی و عیاشی هستند.«/بی بی سی اندیشکده »گــروه بحران« در گزارشی نوشته 
ــل ۲0۲1 نشان داد  اســت جنگ غــزه در آوری
سیاست اروپــا در قبال مسئله فلسطین چقدر 
نیاز به تجدیدنظر دارد. اتحادیه اروپا و کشورهای 
عضو آن باید از اهرم های خود برای حصول یک 
راه حــل مسالمت آمیز استفاده کنند. به گفته 
ــا می تواند رویکرد  نویسندگان گــزارش، اروپ
تساهل آمیز خود نسبت به تشکیلات خودگردان 
را کنار گذاشته و این سازمان را وادار به اتخاذ 
رویکردی دموکراتیک در قبال دیگر گروه های 
اهرم  با  می تواند  همچنین  کند.  فلسطینی 
سیاست های تجاری، اسرائیل را مجبور به رعایت 
حقوق فلسطینی ها کند. جنگ غزه نشان داد 
حماس به دلیل ایستادگی در برابر اسرائیل در 
میان فلسطینی ها دارای اقتدار و محبوبیت است. 
اما بیزاری از این جنبش اسلام گرا مانع از ارتباط 
سازنده تر اروپا با حماس شده و اتحادیه همچنان 
به تقویت تشکیلات خودگردان علیه حماس ادامه 
می دهد.محافظه کاری اروپا در قبال تشکیلات 
خودگردان به دلیل این نگرانی است که فروپاشی 

این تشکیلات موجب پایان راه حل »دو دولت« در 
فلسطین شود. اروپا مانند آمریکا، محمود عباس 
و اطرافیانش را تنها گروهی می داند که می تواند 
ثبات سرزمین های اشغالی و امنیت اسرائیل را 

تضمین کند.

چهره روز 

خبر متفاوت 

اندیشکده روز

وزارت بهداشت یمن آمــاری در بــاره خسارت 
های مالی و جانی این کشور طی هفت سال 

تجاوز ائتلاف سعودی ارائــه کرد.به گفته این 
وزارتخانه، تا کنون 1۵4۸3 غیرنظامی یمنی 

در حملات ائتلاف سعودی شهید و 31۵۹۸ 
نفر مجروح شده اند و ۲۵ درصد قربانیان از زنان 
و کودکان هستند.بر اساس گزارش »المسیره«، 
وزارت بهداشت یمن اعلام کرد که 1۶۲ مرکز 
بهداشتی به صــورت کــامــل و 3۷3 مرکز به 
صــورت جزئی تخریب شــده  اســت. ۶۶ نفر از 
اعضای کادر درمان طی بمباران مستقیم ائتلاف 
متجاوز به شهادت رسیده اند و ۷۹ آمبولانس از 
افزایش  باعث  نیز  است.محاصره  رفته  بین 
سوءتغذیه شده و ۶3۲ هزار کودک زیر پنج سال 
و 1/۵ میلیون زن باردار و شیرده از سوءتغذیه 
رنج می برند. طی هشت سال محاصره مستمر 
یمن، 40 هزار و 3۲0 زن باردار و 103 هزار و 
۶۸0 کودک فوت کرده اند.محاصره و استفاده از 
سلاح های ممنوعه توسط ائتلاف سعودی منجر 
به افزایش ناهنجاری مادرزادی -1۲ هزار مورد- 
و سقط جنین -3۵0 هزار مورد- شده است.
وزارت بهداشت یمن همچنین اعلام کردکه در 
نتیجه محاصره، تولد فرزندان نارس نسبت به 
قبل از آغاز حملات ۸ درصد افزایش داشته و 

به ۲۲هــزار و ۵۹۹ مورد در طول سال رسیده 
است. همچنین تعداد افراد مبتلا به تومورهای 
مختلف نسبت به سال ۲01۵ )آغــاز حمله به 
یمن( افزایش ۵0 درصدی داشته و به 14 هزار 
ــورد در ســال ۲0۲1 رسیده است. و ۲04 م
ازسوی دیگر،آمارهای رسمی حكایت از آن دارد 
كه ائتلاف سعودی-صهیونیستی تا كنون ده ها 
میلیون  دلار از طریق غارت نفت یمن به جیب زده 
است.در واقع جنگ یمن در حالی هشتمین سال 
خود را می گذراند كه به تازگی انتشار آمار جدید 
از حجم بسیار زیاد غارت نفت این كشور توسط 
متجاوزان سعودی حكایت دارد. »احمد دارس« 
وزیر نفت و معادن دولت نجات ملی یمن در گفت 
وگو با شبکه تلویزیونی المسیره درباره غارت نفت 
یمن توسط ائتلاف متجاوز سعودی گفت: »حجم 
نفت غــارت شــده یمن توسط ائتلاف متجاوز 
سعودی از سال ۲01۸ تا ماه ژوئیه ۲0۲۲، 
حدود 130 میلیون و 41 هزار و ۵00 بشکه نفت 
به ارزش تقریبی ۹ میلیارد و 4۹0 میلیون و ۶3۹ 

هزار و 41۵ دلار بوده است.«

وزارت بهداشت یمن : تاکنون 1۵4۸3 غیرنظامی یمنی در حملات ائتلاف سعودی 
شهید و 31۵9۸ نفر مجروح شده اند. 103 هزار کودک نیز بر اثر محاصره و سوءتغذیه 

فوت کرده اند 

سیاهه 7 سال جنایت سعودی ها

 درآستانه انتخابات میان دوره ای ،بایدن 10 هزار دلار از وام دانشجویی آمریکایی ها را 
می بخشد

دموکرات ها درپی جذب آرای جوانان 

راستای  در  آمریکا  رئیس جمهور  بــایــدن  جــو 
وعده های انتخاباتی خود اعلام کرد که دولت 
فدرال، بدهی دانشجویانی را که کمتر از 1۲۵ 
هزار دلار در سال درآمد دارند تا سقف 10 هزار 
دلار می بخشد. حدود 43 میلیون نفر در آمریکا 
از این فرمان سود می برند و بدهی ۲0 میلیون از 
آن ها به کلی بخشیده می شود. این اقدام دولت 
بایدن در فاصله کمتر از سه ماه تا انتخابات میان 
دوره ای کنگره و فرمانداری ها تا حدود زیادی 
دارای انگیزه های انتخاباتی است و هدف اصلی 
آن می تواند جــذب آرای رأی دهندگان جوان 
باشد. به خصوص آن که میزان حمایت جوانان 
از بایدن در ماه های اخیر با کاهش همراه بوده 
است. طبق یک نظرسنجی، حدود 41 درصد از 
افراد 1۸ تا ۲۹ ساله از بایدن حمایت می کنند 
که نسبت به یک سال قبل، با کاهش 1۸ درصدی 
مواجه شــده است.با آن که چپ گرایان حزب 
دموکرات از این اقدام استقبال کرده اند اما آن چه 
در عمل اتفاق افتاده است با انتظار آن ها فاصله 
دارد. آن ها انتظار بخشودگی ۵0 هزار دلاری را 
داشتند. با این حال، با توجه به مخالفت هایی که 
از سوی جمهوری خواهان و بخشی از دموکرات ها 
ابــراز شده بــود، این فرمان می تواند تاحدودی 

رغم  باشد.به  راضی کننده  چپ گرایان  ــرای  ب
انگیزه های انتخاباتی بایدن، در این گزاره که این 
طرح در نهایت به سود دموکرات ها در انتخابات 
دارد.  ــود  وج شک وتردیدهایی  می شود  تمام 
ــورم زا و غیرمنصفانه  جمهوری خواهان آن را ت
اعلام کرده اند. آن ها می گویند بخشودگی بدهی 
دانشجویان در حالی که بسیاری از آمریکایی ها 
فرصت حضور در دانشگاه را نمی یابند عادلانه 
تلاش  جمهوری خواهان  حقیقت  در  نیست. 
دارند طبقه کارگر و به ویژه آن هایی که تحصیلات 
دانشگاهی ندارند را علیه دموکرات ها تحریک 
کنند. طبق نظرسنجی ســی ان بــی ســی، 3۲ 
درصــد از آمریکایی ها موافق بخشودگی تمام 
بــدهــی هــای دانــشــجــویــی، 34 درصـــد موافق 
بخشودگی بخشی از بدهی ها و 30 درصد نیز 
مخالف چنین تسهیلاتی هستند. شاید به دلیل 
ــوده اســت که  همین مخالفت ها و ارزیابی ها ب
همزمان بایدن فرمانی را صادر کرد که به موجب 
آن تعلیق بازپرداخت بدهی های دانشجویی از 
ابتدای سال ۲0۲3 لغو می شود. بازپرداخت 
این بدهی ها به دلیل همه گیری کرونا، تاکنون به 

حالت تعلیق درآمده بود.

مدارک بازرسی خانه ترامپ علنی 
شد.اف بی آی گفت: 14 کارتن از 1۵ 
کارتن مدارک کشف شده در خانه ترامپ 
طبقه بندی شده بود 

ترامپ در گرداب 
تحقیقات اف بی آی

پلیس فــدرال ایــالات متحده آمریکا بیانیه ای 
را منتشر کــرد که براساس آن، تفتیش خانه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین ایالات 
متحده آمریکا توجیه می شود و حتی ضروری 
می نماید. براساس بیانیه تحت سوگند اف بی آی   
بخش اعظم مدارک کشف شده از خانه شخصی 
ترامپ در میامی، اسناد طبقه بندی شده بوده 
است. این سند در چارچوب پرونده رسیدگی 
به اتهامات دونالد ترامپ و در قالب بیانیه تحت 
سوگند اف بی آی منتشر شد. بیانیه 3۲ صفحه ای 
اف بی آی جزئیات دقیقی از تفتیش عمارت مار-

آ-لاگوی دونالد ترامپ در میامی فلوریدا و اهمیت 
ماجرا به دست می دهد.  بیانیه تحت سوگند در 
نظام قضایی ایالات متحده آمریکا، مسئولیت 
بالایی بــرای صادرکننده آن ایجاد می کند و 
همزمان ارزش حقوقی بیشتری دارد. براساس 
نوشته های یک مامور اف بی آی در صفحه نخست 
این بیانیه، پس از خروج دونالد ترامپ از کاخ 
سفید در ژانویه ۲0۲1، دولت ایالات متحده 
آمریکا تحقیقات جنایی را دربــاره جابه جایی و 
تجمیع بدون مجوز اسناد طبقه بندی شده در 

مکانی خارج از کاخ سفید آغاز کرد. این پرونده 
علاوه بر اسناد طبقه بندی شده شامل مواردی 
از پنهان  کردن و سرقت مدارک دولتی هم بود. 
به گفته مقامات اف بــی آی، در 1۵ کارتن سند 
کشف شده از خانه ترامپ در میامی، 1۸4 سند 
مهر طبقه بندی داشته که ۲۵ عدد از آن ها، فوق 
محرمانه بودند. ماموران تحقیق اسناد و مدارکی 
را کشف کردند که از سوی منابع اطلاعاتی مورد 
اعتماد جــمــع آوری شــده بــود. به علاوه رئیس 
جمهوری پیشین ایالات متحده آمریکا مدارک 
مرتبط با قانون نظارت اطلاعاتی خارجی را هم 
با خود از کاخ سفید به ویلای شخصی در میامی 
ــی آی با تقدیم این بیانیه تحت  بــرده بــود. اف ب
سوگند در دادگــاه رسیدگی کننده به پرونده، 
امکان تفتیش خانه دونالد ترامپ را به دست 
آورد. از زمان خروج جنجالی ترامپ از کاخ سفید 
در ژانویه سال ۲0۲1، رسیدگی به پرونده های 
کیفری علیه وی و نزدیکانش به دلیل تخلفات 
مالی و امنیتی ادامه دارد. دونالد ترامپ همواره 
تمایل خود به بازگشت به دنیای رسمی سیاست 

را اعلام کرده است.

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

قاب بین الملل

اظهارنظر روز 

ــواداران جنبش محیط زیست موسوم به »از  ه
نفت استفاده نکنید« Just Stop Oil در اعتراض 
به صدور مجوز های جدید نفت و گاز در بریتانیا، 
با چکش به جان پمپ های بنزین  لندن افتادند. 
همچنین ۵1 نفر از اعضای ایــن ســازمــان با 
هفت  در  زمین  به  دست هایشان  چسباندن 

جایگاه سوخت رسانی، اعتراض کردند.

»دیمیتری مدودف« معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه:تضمین نپیوستن اوکراین به ناتو شرط 
لازم بــرای توقف جنگ در اوکــرایــن اســت اما 
شرط کافی نیست.عملیات نظامی ویژه برای 
جلوگیری از وقــوع جنگ جهانی سوم انجام 
می شود. چرا؟ به یک دلیل ساده: اگر اوکراین 
حمایت می شد و به ناتو می پیوست و سپس یکی 
از حاکمان دیوانه اوکراین عملیات نظامی را 
علیه خاک روسیه، مثلًا کریمه، آغاز می کرد، این 

به معنای آغاز جنگ جهانی سوم بود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


